



**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI POSTULATÓW ZGŁOSZONYCH**

**PRZEZ MIESZKAŃCÓW PODCZAS**

**DEBATY SPOŁECZNEJ – 28 LISTOPADA 2018r. W URZĘDZIE MIASTA POZNAŃ**

POSTULAT	PODMIOT REALIZUJĄCY	SPOSÓB REALIZACJI
Na terenie osiedla Podolany wybudowane są dwa nowe ronda. Są one wysokie przez co występują liczne stłuczki.	KP POZNAŃ JEŻYCE	Ronda na osiedlu Podolany są wybudowane prawidłowo, ich wysokość nie może mieć wpływu na liczbę zdarzeń drogowych, nie ma podstaw do ich przebudowy. W czasie wizji lokalnej funkcjonariusze WRD KMP Poznań potwierdzili, że oznakowanie zarówno pionowe jak i poziome jest prawidłowe.
Rajdy samochodowe na terenie Winograd oraz na Alei Wielkopolskiej (piątki i soboty).	WRD KMP POZNAŃ KP POZNAŃ PÓLNOC I JEŻYCE	Nie potwierdzono rajdów samochodowych na terenie Winograd oraz na Aleji Wielkopolskiej w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.
Problem parkowania przy kościele św. Małgorzaty na ul. Filipińskiej. Obecnie jest tam nowy chodnik. Chodzi o to, żeby się nie niszczył.	KP POZNAŃ NOWE MIASTO	Od początku 2019r. zadaniowano funkcjonariuszy, którzy dokonali 29 kontroli wskazanego terenu ujawniając pojazdy zaparkowane nieprawidłowo. Podczas spotkań ze społecznością lokalną w ramach projektu prewencyjnego „Bezpieczna dzielnica – bezpieczny mieszkaniec przekazano informację, że od 18.02.219

		została zmieniona organizacja ruchu, a proceder parkowania został wyeliminowany.
Nie widać pieszych uczestników ruchu drogowego którzy poruszają się wieczorem bez odblasków.	WRD KMP POZNAŃ	<p>W okresie 01.01.2019 do 27.03.2019 funkcjonariusze WRD KMP Poznań ujawnili 146 wykroczeń pieszych poruszających się bez elementów odblaskowych, za które zastosowano środki przewidziane prawem. Ponadto funkcjonariusze WRD KMP Poznań zachęcają niechronionych uczestników ruchu drogowego do korzystania z elementów odblaskowych prowadząc działania profilaktyczne poprzez liczne akcje informacyjno – edukacyjne: „Świeć Przykładem”;</p> <p>„Odblaski-dziecko bezpieczne na drodze”;</p> <p>„Bądź widoczny na drodze- noś odblaski ” w czasie tych akcji pieszym rozdawane są elementy odblaskowe.</p>
Czy policja otrzymała sygnały dotyczące tego, że nad ranem chodzą obcy ludzie i łapią za klamki sprawdzając w ten sposób, czy mieszkanie jest otwarte, czy jest ktoś w domu.	WK KMP POZNAŃ	<p>Wydział Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu otrzymał tego typu informacje. Funkcjonariusze każdorazowo zadaniowani są przed rozpoczęcie służby aby zwracali uwagę i kontrolowali klatki schodowe i piwnice pod kątem ujawnienia osób mogących dokonywać kradzieży. Ponadto Policjanci w trakcie realizacji zadań służbowych mają informować mieszkańców o właściwym zabezpieczeniu mieszkań przed wejściem osób niepowołanych.</p>

<p>Dlaczego ul. Hlonda i Rondo Śródka nie były wskazane w statystykach dotyczących zdarzeń drogowych.</p>	<p>WRD KMP POZNAŃ</p>	<p>W 2018r. na ul. Hlonda doszło do 63 zdarzeń drogowych ( w tym 9 wypadków ) w których rannych zostało łącznie 9 osób.</p> <p>Na Rondzie Śródka w 2018r . doszło do 43 zdarzeń drogowych ( w tym 2 wypadków ) w których ranne zostały 4 osoby.</p>
---	-----------------------	---

I ZASTĘPCA  
KOMENDANTA MIEJSKIEGO POLICJI  
w Poznaniu  
p.o.  
kom. Leszek Steinitz